M O Ç Ã O Nº. 71
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que nos dias 4,5,6 e 7 de junho ocorreu, em Botucatu, o “Festival Brasil Ride 2015”, evento grandioso que movimentou centenas de atletas de diversos estados Brasileiros e sediou provas de ciclismo de estrada, de mountain bike, corrida de montanha e passeio ciclístico;

Considerando que, no dia 6 de junho, a botucatuense Larissa Brasa da Silva, de 18 anos, competidora de Mountain Bike XCO (Categoria: Junior Feminino) participou do evento disputando algumas etapas, entre elas, o “Brasil Ride Warm Up”, com 71km de percurso bem rápido, sem subidas fortes e descidas com pouca técnica;

Considerando que Larissa Brasa sagrou-se campeã de referida etapa, na categoria Junior Feminino, com o tempo de 2 horas 50 minutos 32 segundos e, ainda, obteve a 4ª colocação no ranking geral das categorias feminino Sport,
Considerando que Larissa Brasa vem se tornando um grande expoente na categoria representando Botucatu em competições nacionais com grande louvor,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para LARISSA BRASA DA SILVA, competidora de Mountain Bike XCO, por sagrar-se campeã do “Brasil Ride Warm Up”, categoria Junior Feminino, e por obter a 4ª colocação no ranking geral das categorias feminino Sport no “Festival Brasil Ride 2015”, realizado em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PDSB
esm